安徽恒源煤电股份有限公司 关于参与竞拍山西省沁水煤田两宗探矿权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示

- ●竞拍标的: 山西省沁水煤田沁水县胡底南煤炭探矿权和安泽县 白村煤炭探矿权。
- ●本次交易已经公司第八届董事会第六次会议审议通过,尚需提 交公司股东大会审议。
 - ●本次交易不构成关联交易。
 - ●公司参与本次竞拍能否成功存在不确定性。

2024年2月7日,公司召开第八届董事会第六次会议,审议通过了《关于参与竞拍山西省沁水煤田两宗探矿权的议案》,同意公司参与山西省沁水煤田沁水县胡底南煤炭探矿权和安泽县白村煤炭探矿权竞拍。具体情况如下:

一、本次交易概述

根据安徽恒源煤电股份有限公司(以下简称"公司")发展需要, 公司拟参与竞拍山西省沁水煤田沁水县胡底南煤炭探矿权和安泽县 白村煤炭探矿权,上述探矿权由山西省自然资源厅在山西省自然资源 网上交易平台挂牌出让。

2024年2月7日,公司召开第八届董事会第六次会议,审议通过了《关于参与竞拍山西省沁水煤田两宗探矿权的议案》,同意公司参与山西省沁水煤田沁水县胡底南煤炭探矿权和安泽县白村煤炭探矿权竞拍,鉴于本次参与竞拍的最终价格尚无法确定,需提请股东大会审议,并提请股东大会授权公司管理层具体办理参与竞拍的相关事项,包括但不限于竞买、竞得后的《成交确认书》《探矿权出让合同》的签订及成交价款的缴纳等。

该事项不构成关联交易。

二、竞拍具体情况

(一) 出让人

山西省自然资源厅

(二) 出让方式

网上挂牌竞拍出让

(三) 探矿权基本情况

- 1. 胡底南煤炭探矿权
 - (1) 项目名称: 山西省沁水煤田沁水县胡底南煤炭探矿权
 - (2) 勘查矿种: 煤
 - (3) 地理位置: 山西省晋城市沁水县
 - (4) 面积: 24.7242 平方千米
 - (5) 勘查工作程度: 详查
 - (6) 拟出让年限: 5年
 - (7) 起始价: 500万元
 - (8) 出让收益率: 2.40%

- (9) 竞买保证金: 1亿元人民币
- 2. 白村煤炭探矿权
 - (1) 项目名称: 山西省沁水煤田安泽县白村煤炭探矿权
 - (2) 勘查矿种: 煤
 - (3) 地理位置: 山西省临汾市安泽县
 - (4) 面积: 69.0556 平方千米
 - (5) 勘查工作程度: 详查
 - (6) 拟出让年限: 5年
 - (7) 起始价: 1500 万元
 - (8) 出让收益率: 2.40%
 - (9) 竞买保证金: 3亿元人民币
- 3. 其他事项
- (1) 竞得人自取得探矿权起,需对项目区块内的矿产资源进行绿色综合勘查,2年内要完成矿区勘探,3-4年内完成转采登记,进入矿山基础建设阶段,按绿色矿山标准要求进行建设。
- (2)《探矿权出让合同》签订后,受让人须根据《财政部、自然资源部、税务总局关于印发〈矿业权出让收益征收办法〉的通知》(财综〔2023〕10号)等相关要求,按《探矿权出让合同》约定的期限一次性缴纳本次挂牌成交价。在矿山开采时,按国家规定的矿业权出让收益率(2.40%)逐年征收采矿权出让收益(逐年征收的采矿权出让收益=年度矿产品销售收入×矿业权出让收益率)。
- (3)探矿权新立、延续及保留登记期限为 5 年。申请探矿权延续登记时应当按照规定扣减勘查许可证载明面积的 20%。

具体资料详见山西省自然资源网上交易平台

(https://zrzyt.shanxi.gov.cn/sxjy/)发布的山西省沁水煤田沁水县胡底南煤炭探矿权挂牌出让公告(晋自然资事业出让公告(2024)1号)和山西省沁水煤田安泽县白村煤炭探矿权挂牌出让公告(晋自然资事业出让公告(2024)2号)。

(四) 竞拍具体事项:

- 1. 胡底南煤炭探矿权
 - (1) 出让公告时间: 2024年1月23日-2024年2月26日
 - (2) 申请报名时间: 2024年1月31日-2024年2月26日
- (3) 挂牌报价时间: 2024年2月28日8:00-2024年3月13日10:00止
 - (4) 限时竞价时间: 2024年3月13日10:00开始
 - 2. 白村煤炭探矿权
 - (1) 出让公告时间: 2024年1月23日-2024年2月26日
 - (2) 申请报名时间: 2024年1月31日-2024年2月26日
- (3) 挂牌报价时间: 2024 年 2 月 29 日 8:00-2024 年 3 月 14 日 10:00 止
 - (4) 限时竞价时间: 2024年3月14日10:00开始
 - 三、对公司的影响及可能的风险
 - 1. 对公司的影响。

竞得上述煤炭探矿权符合公司主营业务发展战略,可充分保障公司后备资源储量,确保公司长远发展。竞拍的资金来源为公司自有或者自筹资金,不会对公司财务、经营状况及现有业务产生不利影响。

2. 存在的风险。

参与本次竞拍能否成功存在不确定性,公司将根据竞拍事项的进

展情况,及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。 特此公告。

安徽恒源煤电股份有限公司董事会 2024年2月8日